
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
   

Πληροφορίες : Γράψα Γεωργία 

Δ/νση : Κτίριο Διοικητηρίου 

Τζεβελέκη & Κατωπόδη, 31100 Λευκάδα
Τηλ. : 26453 60528, 26453 60529   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

 «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΕΝΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

 

1. Ο Δήμος Λευκάδας προκηρύσσει ανοικτή διαδικασία για την επιλογή αναδόχου 

εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: 

προϋπολογισμού 978.819,24 

διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) και β) τους όρους της αναλυτικής διακήρυξης.

2. CΡV: 71420000-8, 71334000

3. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται 

περιλαμβάνει τις προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών 

μελετών: 

• 31.010,00 € για μελέτη κατηγορίας Τοπογραφίας (16)

• 571.561,00 € για μελέτη κατηγορίας Ειδικές Αρχιτεκτονικές (07)

• 10.512,00€ για μελέτη κατηγορίας 

(09) 

• 31.096,00 € για μελέτη κατηγορίας Υδραυλικών Έργων (13)

• 14.822,00 € για μελέτη κατηγορίας 

• 16.508,00 € για μελέτη κατηγορίας Συγκοινωνιακές (10)

• 10.900,00 € για μελέτη κατηγορίας 

Πρασίνου (25) 

• 102.961,35 € για απρόβλεπτες δαπάνες

4. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική, πρόσβαση στα 

έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό δημόσιο προσβάσιμο χώρο "ηλεκτρονικοί 

διαγωνισμοί" της πύλης www.promitheus.gov.gr 

και στον δικτυακό τόπο της αναθέτουσας αρχής

5. Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι 

παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδ

σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης,

αργότερο έως την 13/03/20

στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του ΈΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ΚΥΑ 117384 

 

 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
 
 
Αρ. Πρωτ.: 
Λευκάδα 08
 

  

Τζεβελέκη & Κατωπόδη, 31100 Λευκάδα 
. : 26453 60528, 26453 60529    

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

της πράξης: 

ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΕΝΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» 

προκηρύσσει ανοικτή διαδικασία για την επιλογή αναδόχου 

εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΕΝΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΗΣ 

978.819,24 € με το ΦΠΑ που θα διεξαχθεί σύμ

διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) και β) τους όρους της αναλυτικής διακήρυξης.

8, 71334000-8, 71421000-5 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 789.370,35 € (χωρίς τον ΦΠΑ) και 

περιλαμβάνει τις προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών 

για μελέτη κατηγορίας Τοπογραφίας (16) 

για μελέτη κατηγορίας Ειδικές Αρχιτεκτονικές (07) 

για μελέτη κατηγορίας Μηχανολογικές-Ηλεκτρολογικές

για μελέτη κατηγορίας Υδραυλικών Έργων (13) 

για μελέτη κατηγορίας Περιβαλλοντικές (27) 

για μελέτη κατηγορίας Συγκοινωνιακές (10) 

για μελέτη κατηγορίας Φυτοτεχν. Διαμόρφ. Περ. Χώρου & Έργων 

για απρόβλεπτες δαπάνες 

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική, πρόσβαση στα 

έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό δημόσιο προσβάσιμο χώρο "ηλεκτρονικοί 

www.promitheus.gov.gr ( Α/Α διαγωνισμός ΈΣΗΔΗΣ

και στον δικτυακό τόπο της αναθέτουσας αρχής( www.lefkada.gov.gr)

Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι από την 08/02/2024, η αναθέτουσα αρχή 

παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδ

σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης,

/2024. Τα σχετικά αιτήματα υποβάλλονται ηλεκτρονικά μόνο 

στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της διαδικτυακής πύλης 

του ΈΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ΚΥΑ 117384 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αρ. Πρωτ.: 2818 
Λευκάδα 08/02/2024  

 

προκηρύσσει ανοικτή διαδικασία για την επιλογή αναδόχου 

ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΕΝΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» 

που θα διεξαχθεί σύμφωνα με: α) τις 

διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) και β) τους όρους της αναλυτικής διακήρυξης. 

(χωρίς τον ΦΠΑ) και 

περιλαμβάνει τις προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών 

Ηλεκτρολογικές-Ηλεκτρονικές 

Διαμόρφ. Περ. Χώρου & Έργων 

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική, πρόσβαση στα 

έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό δημόσιο προσβάσιμο χώρο "ηλεκτρονικοί 

( Α/Α διαγωνισμός ΈΣΗΔΗΣ  ) καθώς 

). 

, η αναθέτουσα αρχή 

παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης 

σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το 

Τα σχετικά αιτήματα υποβάλλονται ηλεκτρονικά μόνο 

στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της διαδικτυακής πύλης 

του ΈΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ΚΥΑ 117384 



ΑΔΑ: ΨΠΑΨΩΛΙ-3ΡΚ



(ΦΕΚ 3821/Β/31-10-2017). 

6. Πληροφορίες θα δίνονται στο τηλέφωνο 2645360528,  αρμόδιος υπάλληλος για 

επικοινωνία Γράψα Γεωργία. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους 

ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΈΣΗΔΗΣ σε 

ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. 

7. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορώνi ορίζεται η 

15-03-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00 

8. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 19-

03-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. 

9.  Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά η νομικά πρόσωπα, η ενώσεις αυτών που 

δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών που αναφέρονται στο άρθρο 12.1 της 

διακήρυξης και που είναι εγκατεστημένοι σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 

ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις 

γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 

Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ' της 

παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την 

Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

10. Προς απόδειξη της καταλληλότητας για την άσκηση της δραστηριότητάς τους : 

(α) οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα προσκομίζουν Πτυχίο 

Μελετητή ή Γ ραφείων Μελετών για τις αντίστοιχες κατηγορίες μελετών, ως εξής: 

1 στην κατηγορία μελέτης 16, πτυχίο τάξης Ά και άνω 

2 στην κατηγοριfα μελεfτης 07, πτυχιfο ταf ξης Δ́  

3 στην κατηγορία μελέτης 09, πτυχίο τάξης Ά και άνω 

4 στην κατηγορία μελέτης 13, πτυχίο τάξης Ά και άνω 

5 στην κατηγορία μελέτης 27, πτυχίο τάξης Ά και άνω 

6 στην κατηγορία μελέτης 10, πτυχίο τάξης Ά και άνω 

7 στην κατηγορία μελέτης 25, πτυχίο τάξης Ά και άνω 

 

 (β) Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης προσκομίζουν τις δηλώσεις και πιστοποιητικά που περιγράφονται στο 

Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α' του ν. 4412/2016. 

(γ) Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος του Ευρωπαϊκού 

Οικονομικού Χώρου (Έ.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη 

ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα 

Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 

Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 

προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την 

Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, προσκομίζουν 

πιστοποιητικό αντίστοιχου επαγγελματικού ή εμπορικού μητρώου. Στην περίπτωση 

που χώρα δεν τηρεί τέτοιο μητρώο, το έγγραφο ή το πιστοποιητικό μπορεί να 

αντικαθίσταται από ένορκη βεβαίωση ή, στα κράτη - μέλη ή στις χώρες όπου δεν 

προβλέπεται ένορκη βεβαίωση, από υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερομένου ενώπιον 

αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, συμβολαιογράφου ή αρμόδιου 

επαγγελματικού ή εμπορικού οργανισμού της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου 



ΑΔΑ: ΨΠΑΨΩΛΙ-3ΡΚ



είναι εγκατεστημένος ο οικονομικός φορέας ότι δεν τηρείται τέτοιο μητρώο και ότι 

ασκεί τη δραστηριότητα του άρθρου 17.1 της διακήρυξης. 
Ο οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους του άρθρου 19 και του 

σημείου γ) και δ) της παρ. 1 του άρθρου 77 του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις 

εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 

προσφοράς. Η ένωση των φυσικών ή νομικών προσώπων μπορεί να αφορά στην ίδια ή 

σε διαφορετικές κατηγορίες μελετών. 

11. Δηλώνεται ρητά πως οι οικονομικοί φορείς συμπληρώνουν στο Μέρος IV του ΤΕΥΔ 

μόνο την ενότητα α. "Γενική ένδειξη για όλα τα κριτήρια επιλογής" , για την 

προκαταρκτική απόδειξη εκπλήρωσης όλων των απαιτούμενων κριτηρίων επιλογής. 

12. Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η «πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής». Η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, θα προκύψει μετά από αξιολόγηση των Τεχνικών και 

Οικονομικών προσφορών των προσφερόντων, που δεν έχουν αποκλειστεί βάσει των 

άρθρων 17, 18 και 19 και ειδικότερα όπως ορίζεται στο άρθρο 21 της διακήρυξης. 

13. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δεκαπέντε (15) μήνες. 

14. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής ύψους δεκαπέντε χιλιάδες εφτακόσια ογδόντα επτά ευρώ και σαράντα 

ένα λεπτά(15.787,41€)και ισχύ τουλάχιστον δέκα πέντε(15) μηνών και 30 ημερών, 

δηλαδή πρέπει να έχουν ισχύ τουλάχιστον μέχρι και τις 15/07/2025. 

15. Η μελέτη έχει ενταχθεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα-Προϋπολογισμό του 2023 του Δήμου 

Λευκάδας με ΚΑ:.69-7413.001 και η σύμβαση θα χρηματοδοτηθεί από το πρόγραμμα 

«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» (ΑΔΑ: 65Ε2ΩΛΙ-ΦΦΛ, ΑΔΑΜ: 24REQ014195034)). 

16. Ο καθαρός χρόνος ολοκλήρωσης του μελετητικού αντικειμένου ορίζεται σε εννέα (9) 

μήνες. 

17. Τα Τεύχη Δημοπράτησης εγκρίθηκαν από την Προϊσταμένη Αρχή με την, με αρ. 

41/2024 (ΑΔΑ:ΨΔΖΥΩΛΙ-1ΜΣ), απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Λευκάδας 
18. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Προϊσταμένη Αρχή, δηλαδή την 

Δ.Ε. 
 
 
 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 
 
 

ΣΕΒΑΣΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ 
 

 

                                                           

i Η προθεσμία παραλαβής των προσφορών καθορίζεται σύμφωνα με το άρθρο 121 του ν. 
4412/2016. 



ΑΔΑ: ΨΠΑΨΩΛΙ-3ΡΚ


		2024-02-08T09:30:18+0200


		2024-02-08T12:18:20+0200
	Athens




